Российская Федерация
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Постановление,,

а. Понежукай

О закреплении территорий за муниципальными бюджетными
образовательными организациями муниципального образования

«Теучежский район»

На основании ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начал ьногообщего, основного общего и среднего общего образования», приказа
Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях
обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования и территориальной
доступности муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального
образования «Теучежский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными
организациями, реализующими образовательные программы дошкольного образования
территории микрорайонов согласно приложению № 1.

2. Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными
организациями, реализующими образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования территории микрорайонов согласно
приложению № 2.

3. Разместить настоящее постановление в газете «Теучежские вести» и на
официальных сайтах администрации муниципального образования «Теучежский район»,
Управления образования администрации муниципального образования «Теучежский
район».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника
Управления образования администрации муниципального образования «Теучежский
район» Блягоза Н.Ш.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

/о. щ О
Глава Теучежского района А.Ш. Хачмамук

Приложение № 1 к постановлению
администрации муниципального
образования «Теучежский район»
от 7 ^ /^ 7 ^ 2 022 г. № 6_ J

Муниципальные бюджетные образовательные организации, реализующие
программы дошкольного образования на территории МО «Теучежский район»

№

п/п
Н аим енование
образовательн ой
организации

А дрес образовательн ой  орган и зац и и Т ерри тори я м икрорайонов,
закреп лен н ая  за дош кольн ой
образовательн ой  орган и зац и ей

1 М Б Д О У  «Д етски й  сад  №1
«Н асы п» а .П он еж укай

385230, Р есп убли ка А ды гея, Т еучеж ски й
район , аул П он еж укай , ул  Л ен и н а, 40а

а.П онеж укай
х .К олос
а. Н ечерезий
а. П ш икуйхабль
а. Н еш укай
а. Д ж и дж и хабль
а .Т ауй хабль
поселок Заря
х. Ш ундук
х .К очкино

2 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 2
«Золотая ры бка»»  пгт.
Т лю стенхабль

385228, Р есп убли ка А ды гея, Т еуч еж ски й
район, пгт.Т лю стенхабль,
ул. Г и дрострои телей , 7

пгт.Т лю стенхабль:
ули ц а Г  идрострои телей

ули ц а А ндрухаева
Т л ю стен хабльски й  переулок
К убанская улица
у л и ц а  Д зерж и н ского
до р о га  А /Д  П одъ езд  к
пттТ  лю стен хабль
ули ц а Л ен и н а  (с 1 по 29)
А ды гей ская  улица
у л и ц а  К ирова
у л и ц а  К ош ева
К убан ски й  переулок
ули ц а Х ан  Гирея
дорога  А /М  М -4 Д О Н
у л и ц а  К ераш ева
Заречная улица
х .Ч етук

3 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 3
«Т ополек»пгт.
Т лю стен хабль

385228, Р есп убли ка А ды гея, Т еуч еж ски й
район, пгт.Т лю стенхабль,
ул. Л енина, 30

пгт. Т лю стенхабль:
Ш кольная улица
С адовая  ули ц а
ули ц а С ахарова
проулок  Л ен и н а
В осточная улица
Н абереж ная улица
переулок  С ахарова
Ш кольн ы й  переулок
М айкопская улица
Р есп убли кан ская  улица
у л и ц а  Л ен и н а(с  30 по 102)
ули ц а Д руж ба
ули ц а Б ж игакова
С адовы й  переулок
Н овая улица
ули ц а Х акурате
ули ц а Г агари н а
Зелен ая  улица

П олевая  улица
Л ен и н а 1-й проезд
М олодеж ная улица
п ереулок  К ом м унаров
ули ц а К ом м унаров
Л ен и н а 1 -й переулок
М ай коп ски й  переулок
П роекти руем ая улица
а. Т угургой

х .К азазово
4 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 4

«Б уратино» а. В очепш ий
385274, Р есп уб ли ка А ды гея , Т еуч еж ски й
район , аул В очепш ий, ул. Л ен и н а, 45

а. В очепш ий
х. Н ово-В очепш ий.

5 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 5
«Р одничок» а. Г абукай

385233, Р есп уб л и ка А ды гея, Т еуч еж ски й
район , аул Г  абукай , ул  Ш кольн ая , 1

а. Г абукай
х. П етров
х. Ч абанов
х. Ш евченко
х .П етров
а .К ун чукохабль

6 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 6
«С казка»  а. А ссоколай

385231, Р есп убли ка А ды гея , Т еуч еж ски й
район, аул А ссоколай , ул  Л ен и н а, 71

а. А ссоколай
с. К расное

Начальник Управления образования
администрации муниципального образования
«Теучежский район» Н.Ш. Блягоз

Приложение № 2 к постановлению
администрации муниципального
образования «Теучежский район»
от /'fy / 2022 г. № J  •£-

Муниципальные бюджетные образовательные организации, реализующие
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

на территории МО «Теучежский район»

№
п/п

Н аим енование
образовательн ой
организации

А дрес образовательн ой  орган и зац и и Т ерритория, закреп лен н ая  за
м ун и ц ип альн ой
общ еобразовательн ой
орган и зац и ей

М и к р орай он  № 1 Т еуч еж ск ого  р айона (С О Ш  № 1 Т еуч еж ск ого  района)

1 М Б О У  «С О Ш  № 1 им.
Ю .К .Н ам и токова»
а.П он еж укая

385230, Р есп убли ка А ды гея, Т еучеж ски й
район , а. П онеж укай , ул. Л ен и н а, 71

а.П онеж укай
х.К олос

М и к р орай он  № 2 Т еуч еж ск ого  р айона (С О Ш  № 2 Т еуч еж ск ого  района)

2 М Б О У  «С О Ш  № 2»
а.А ссоколай

385231, Р есп убли ка А ды гея, Т еучеж ски й
район , а. А ссоколай , ул. Л ен и н а, 71

а .А ссоколай
с.К расное

М и к р орай он  № 3 Т еуч еж ск ого  р айона (С О Ш  № 3 Т еуч еж ск ого  район а)

3 М БО У  «С О Ш  № 3 им ени
Героя С оветского  С ою за
Д .Е .Н ехая»  а .П чегатлукай

385225, Р есп уб ли ка А ды гея , Т еучеж ски й
район , а. П чегатлукай , ул. Л ен и н а, 45

а .П чегатлукай
п .К расн ен ски й

М и к р ор ай он  № 4 Т еуч еж ск ого  района (С О Ш  № 4 Т еуч еж ск ого  района)

4 М Б О У  «С О Ш  № 4»
а.Н ечерезий

385230, Р есп убли ка А ды гея , Т еуч еж ски й
район , а. Н ечерезий , ул. А н друхаева , 47

а .Н ечерези й
а.П ш и куй хабль

М и к р ор ай он  № 5 Т еуч еж ск ого  р айона (С О Ш  № 5 Т еуч еж ск ого  района)

5 М Б О У  «С О Ш  № 5» а.
К ун чукохабль

385273, Р есп уб ли ка А ды гея, Т еучеж ски й
район , а. К унчукохабль, ул. Х акурате, 3

а. К ун чукохабль

М и к р ор ай он  № 6 Т еуч еж ск ого  р айона (С О Ш  № 6 Т еуч еж ск ого  района)

6 М Б О У  «С О Ш  № 6»
а.Габукай

385234, Р есп уб ли ка А ды гея, Т еучеж ски й
район , а. Габукай , ул. Ш кольн ая , 1

а.Г абукай
х .Ч абанов

М и к р орай он  № 7 Т еуч еж ск ого  района (С О Ш  № 7  Т еуч еж ск ого  района)

7 М Б О У  «С О Ш  № 7
им .Н .Т .Д ж ари м ока»
а.Д ж и дж и хабль

385235, Р еспублика А ды гея, Т еучеж ски й
район , а. Д ж идж и хабль, ул. К расн ая , 36

а .Д ж идж ихабль,
а .Т ауйхабль,
х .Г  ородской

М и к р орай он  № 8 Т еуч еж ск ого  р айона (С О Ш  № 8 Т еуч еж ск ого  района)

8 М Б О У  «С О Ш  № 8»
а.Н еш укай

385238, Р есп убли ка А ды гея, Т еучеж ски й
район , а. Н еш укай, ул. О ктябрьская , 51

а.Н еш укай

М и к р ор ай он  № 9 Т еуч еж ск ого  района (С О Ш  № 9 Т еуч еж ск ого  района)

9 М Б О У  «С О Ш  №  9
им .К .Х .Н ехая»
а.В очепш ий

385274, Р еспублика А ды гея, Т еуч еж ски й
район, а. В очепш ий, ул. Ш кольная, 1

а.В очепш ий,
х .Н ово-В очеп ш и й

М и к р ор ай он  № 10 Т еуч еж ск ого  р айона (С О Ш  № 10 Т еуч еж ск ого  района)

10 М Б О У  «С О Ш  № 10 им.
К .Б .Б ж игакова»
п .Т лю стен хабль

385228, Р есп убли ка А ды гея, Т еучеж ски й
район , п. Т лю стенхабль, ул. Ш кольная, 1

п .Т лю стенхабль,
а .Т угургой

М и к р ор ай он  № 11 Т еуч еж ск ого  р айона (С О Ш  № 11 Т еуч еж ск ого  район а)

11 М Б О У  «С О Ш  № 11»
х .Ш евчен ко

385233, Р есп уб ли ка А ды гея, Т еучеж ски й
район , х. Ш евченко, ул. М ира, 14

х .Ш евчен ко ,
х .П етров

М и к р ор ай он  № 12 Т еуч еж ск ого  р айона (Н О Ш  № 15 Т еуч еж ск ого  района)

12 М Б О У  «Н О Ш  № 15»
х .К азазово

385225, Р есп убли ка А ды гея , Т еуч еж ски й
район , х. К азазово, ул. К расная, 13

х .К азазово ,
х .Ч етук

Начальник Управления образования
администрации муниципального образования
«Теучежский район» Н.Ш. Блягоз